
C O P I A  
 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
                                                                   
                                                                                             N.  17 
 
OGGETTO: ELEZIONE ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA (ART.234 
DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000) – TRIENNIO 2011 – 2013 - PROVVEDIMENTI. 
 
L’anno duemilaundici addì   VENTISEI del mese di  APRILE alle ore   21,00  
nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 
Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio comunale in 
seduta pubblica  ORDINARIA di PRIMA  convocazione. 
Risultano:                                         

COGNOME NOME PRES. ASS. COGNOME NOME PRES. ASS. 

DOTT. TORASSO SIMONE SI  ODORE BRUNO SI  
DOTT. MOLLO EMILIANO SI    TESTA PIERGIUSEPPE SI  
ROSSO EMILIANA SI  NERVO GIACOMO SI   
GRECO STEFANO SI  ROSSO STEFANO SI   
BALBO MARISA SI  DOTT. ROSSO GIULIANA SI   
BERTORELLO VALENTINA    SI  MUO’  GIUSEPPE SI  
MAGLIANO    TERESINA SI        

ASSESSORI EXTRA CONSILIARI 
COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

DOTT. RICCIARDI GIANMARIO          SI                    
BUONINCONTRI CLAUDIO SI  
BERTOLUSSO MASSIMO SI  
 
 Partecipa alla seduta il Signor MENNELLA Dr. Ciro, Segretario Comunale. 
Il Signor Dott. TORASSO Simone nella sua qualità di Sindaco    assume la presidenza 
e riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

Relazione di pubblicazione 
Pubblicato all’Albo Pretorio com.le 
dal 

al 

ai sensi dell’art.124 del D. L.vo 
18/08/2000 n. 267. 

OPPOSIZIONI 
 

Il Segretario 
  
      F.to Dott. MENNELLA  Ciro 

Sulla proposta di deliberazione viene 
espresso parere 

favorevole 
art.49 D. L.vo 18/08/2000 n.267 

 
Il Resp.di Ragioneria 

F.to: Rag. CORAGLIA Marisa 
 

Il Resp. Serv. Tecnico 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. MENNELLA Ciro 

 

 
 
Inviata ai Capi-gruppo consiliari 

� 
 

Inviata al CO.RE.CO. 
Sez. di Cuneo 

� 
in data 
Prot. n. 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 29 del 28/11/2007 avente 
per oggetto: “Elezione organo di revisione economico-finanziaria (Art.234 
Decreto Legislativo n. 267/2000) – Triennio 2008 – 2010 – Provvedimenti”; 
 
 

RILEVATO che con tale delibera era stato eletto quale organo di 
revisione, previsto dall’art.234 del Decreto Legislativo n.267/2000 il 
Dott. Stefano Balestra per il triennio 2008 – 2010; 
 
 

UDITA la proposta del Sindaco di riaffidare tale incarico al Dott. 
Stefano Balestra per il triennio 2011 – 2013 e ritenutala meritevole di 
approvazione; 
 
 

VISTI gli articoli 234 e 235 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Segretario Comunale e dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.49 del Decreto 
Legislativo 18/08/2000 n. 267; 

 
CON VOTI tutti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano; 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di rieleggere per il triennio 2011 – 2013 quale organo di revisione 
contabile il Dott. Stefano Balestra nato a Bra (CN) il 01/06/1962 e 
residente in Castagnito Via Ronchesio n. 3, iscritto all’Ordine dei 
Dottori Commercialisti di Cuneo al numero 328/A del relativo Albo, 
Revisore Contabile con D.M. del 25/11/1999 (G.U. n. 100 del 
17/12/1999) numero di iscrizione 109541 dell’Istituto dei Revisori 
Contabili (Società Unipersonale del Consiglio Nazionale dei Dottori 
Commercialisti e degli esperti contabili); 
 

2. Di stabilire che allo stesso sono affidati i compiti previsti dagli 
articoli 239 e seguenti del Decreto Legislativo n.267/2000 e che lo 
stesso è tenuto all’osservanza degli articoli 235 – 241 del medesimo 
Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 

3. Di stabilire il compenso spettante in € 2.500 oltre IVA e Cassa 
Previdenza (4%) demandando al Responsabile del Servizio Economico-
Finanziario i relativi provvedimenti di competenza e dando atto che 
l’importo del compenso è ampiamente contenuto nel limite massimo 
stabilito dal Decreto del Ministero dell’Interno 20/05/2005 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 128 del 04/06/2005, in 
relazione alla popolazione di questo Comune (Lettera D) – Comune da 
2000 a 2999 abitanti); 
 

4. Di dichiarare, come dichiara per l’accertata urgenza, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4° 
comma 4 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, con voti tutti 
favorevoli espressi separatamente. 

 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
      IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to: Dott. TORASSO Simone                 F.to: Dott. MENNELLA  Ciro 

 
       
 
 
Per copia conforme all’originale, rilasciata in carta libera ad uso 
amministrativo. 
VISTO: 
                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
   
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

___________________________________________________________________________
_ 

 

 

q La presente delibera, ai sensi del Decreto Legislativo N.267 del 
18.08.2000 è divenuta esecutiva in data ___________________________ 

 
 
Data: _________________                         Il Segretario Comunale 
 
 
___________________________________________________________________________

_ 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

